
Z á p i s

z   28. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,
která se konala 3. listopadu 1999

------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: posl. JUDr. Eva DUNDÁČKOVÁ, prof. JUDr. Zdeněk JIČÍNSKÝ, DrSc., Ph.D.,
ing.  Miroslav  KRAJÍČEK,  Michael  KUNEŠ,  JUDr.  Jitka  KUPČOVÁ,
JUDr. Dalibor MATULKA, Pavel  NĚMEC, JUDr. Zuzka RUJBROVÁ, JUDr.
Miloslav  VÝBORNÝ, Mgr. Bohuslav ZÁRUBA,  Mgr. Milan ZUNA

Nepřítomni: posl.  Marek  BENDA,  Jiří  BÍLÝ,  JUDr.  Zdeněk  KOUDELKA,  Stanislav
KŘEČEK,  PaedDr.  Marie   MACHATÁ,  JUDr.  Vlasta  PARKANOVÁ,  Mgr.
Václav  PÍCL, ing. Martin STAREC

Schůzi  výboru  zahájila  a  řídila  předsedkyně  ústavně  právního  výboru  JUDr.  Jitka
Kupčová. Úvodem poslanci vyslovili souhlas s tím, že pro krátkost schůze se nebude jednání
nahrávat.  Vzhledem k nepřítomnosti  poslanců  –  ověřovatelů,  poslanci  pověřili  touto  úlohou
poslance Zárubu. 

Schválený pořad schůze:  
1. Sdělení předsedkyně výboru
2. Návrh termínu a programu příští schůze výboru

K     bodu 1: Sdělení předsedkyně výboru

1. Ministr spravedlnosti dr. Motejl zaslal ústavně právnímu výboru návrh zákona o konkursu
a vyrovnání,  který jsme si  od něj  vyžádali  na základě usnesení,  které  jsme přijali  při
projednávání obdobného návrhu zákona posl. Dundáčkové. V průvodním dopise nás pan
ministr  informuje,  že  tento  návrh  zákona  zároveň  předložil  vládě  a  Legislativní  radě
k projednání. (výtisk hned obdržela posl. Dundáčková). Materiál byl poslancům rozdán
jako jeden z podkladů při projednávání návrhu poslankyně Dundáčkové. 

2. K zahraničním pracovním cestám výboru 
 v příštím týdnu od 8.  do 11. listopadu se uskuteční cesta do Lucemburska ve složení mpř.

Jičínský  (vedoucí  delegace)  dále  posl.  Matulka,  Bílý  a  místo  poslance  Výborného
náhradnice posl. Dundáčková



Podkladové materiály poslanci obdrží  dnes odpoledne,  devizové vybavení  je možné si
vyzvednout u pí Novákové zítra. 

 v posledním týdnu v listopadu se uskuteční cesta do Estonska, Litvy a Lotyšska, probíhají
však  ještě  jednání  ohledně  programu,  cesty  se  mají  zúčastnit  posl.  Kupčová,  Zuna,
Krajíček a Starec

3. Do 20. listopadu je třeba odevzdat organizačnímu výboru plán zahraničních aktivit výboru
na celý rok 2000. Předsedkyně ústavně právního výboru dr. Kupčová požádala poslance,
aby si tyto záležitosti promysleli a na další schůzi výboru se k této problematice vrátíme. 

4. Tento pátek 5. listopadu se zúčastní posl. Kupčová, Krajíček, Zuna, Starec pracovního
oběda s estonskou parlamentní delegací, podklady byly rozdány.

5. Předsedkyně dr. Kupčová dále upozornila, že někteří poslanci si stále ještě nevyzvedli
diplomatické pasy, je tak možno učinit u dr. Bogdanoské – vedoucí osobního oddělení
v přízemí.  O  diplomatických  pasech  byli  poslanci  informováni  v materiálech,  které
obdrželi na ustavující schůzi.   

K     bodu 2: Návrh termínu a programu příští schůze výboru

Předsedkyně  ústavně  právního  výboru  dr.  Kupčová  seznámila  poslance  s návrhy
zákonů, které byly výboru zatím přikázány.

V diskusi vystoupili poslanci Kupčová, Matulka a Němec. 

Závěrem se poslanci dohodli, že schůze výboru se uskuteční v pátek 5. listopadu 1999
od 9.00 hod. s následujícím programem

pátek 5. listopadu 1999 od 9.00 hod.

9.00 hod.
1. Sdělení předsedkyně výboru

2. Návrh termínu a programu příští schůze výboru

9.30 hod.
3. Návrh posl. Z. Rujbrové, J. Zahradila, J. Kupčové, M. Horákové a dalších na vydání zákona

o partnerském soužití osob téhož pohlaví a o změně a doplnění některých zákonů (tisk 124)
Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců
Zpravodaj posl. Marek BENDA

2



10.00 hod.
4. Návrh posl. P. Němce, M. Výborného, V. Mlynáře, K. Kühnla a dalších na vydání zákona,

kterým se mění a doplňuje zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, zákon č. 107/1999
Sb., o jednacím řádu Senátu, zákon č. 412/1991 Sb., o kárné odpovědnosti soudců, ve znění
pozdějších  předpisů,  zákon  č.  182/1993  Sb.,  o  Ústavním  soudu,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  a  zákon  č.  141/1961  Sb.,  o  trestním  řízení  soudním  (trestní  řád),  ve  znění
pozdějších předpisů (tisk 318)

Odůvodní člen návrhové skupiny poslanců 
Zpravodaj posl. JUDr. Dalibor MATULKA

5. Vládní  návrh  zákona,  kterým se  mění  zákon  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích,  ve  znění
pozdějších  předpisů,  zákon  č.  412/1991  Sb.,  o  kárné  odpovědnosti  soudců,  ve  znění
pozdějších  předpisů,  zákon  č.  182/1993  Sb.,  o  Ústavním  soudu,  ve  znění  pozdějších
předpisů, zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny a zákon 
č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu (tisk 347)

Odůvodní zástupce Ministerstva vnitra
Zpravodaj posl. Mgr. Milan ZUNA

Z 11 přítomných poslanců 
- 11 hlasovalo pro – Dundáčková, Jičínský, Krajíček, Kuneš, Kupčová, Matulka, Němec,

Rujbrová, Výborný, Záruba, Zuna

/Výbor ukončil své jednání ve 13.25 hod./

     Mgr. Bohuslav  ZÁRUBA JUDr. Jitka  KUPČOVÁ
       ověřovatel výboru              předsedkyně výboru

3



 

 

4


	Zpravodaj posl. Marek BENDA

